本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概述

本公司根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更及差错更正》

及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露》的规定，对 2022 年度前期

会计差错进行更正。

二、表决和审议情况

2023 年 6 月 21 日，公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关

于前期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票。

2023 年 6 月 21 日，公司召开第三届监事会第七次会议，审议通过《关于前

期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

董事会认为： 本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法

规的规定，能够更加客观、准确反映公司财务状况和经营成果，有利于提高公司

财务信息质量。

董事会一致同意本次会计差错更正事项。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

公告编号：2023-023

中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次会计差错更正事项出具

了前期会计差错更正的专项说明，详见全国中小企业股份转让系统信息披露平台

（www.neeq.com.cn）的《西安天一生物股份有限公司前期会计差错更正的专项

说明（中审亚太审字（2023）005793 号）》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整事项，符合《会计准

则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证监会发布的《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的

要求，有助于客观公允地反映公司相关会计期间的财务状况和经营业绩。

公司监事会同意上述会计差错更正事项。

六、本次会计差错更正对公司的影响

本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则》《企业会计准则第 28

号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，能更加客观、公允地反映公

司的财务状况和经营成果。公司关于该差错更正事项的审计和表决程序符合有关

法律、法规和公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企业股份

转让系统有限责任公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 374,044,036.04 -59,418,574.54 314,625,461.50 -15.89%

负债合计 125,975,595.29 0 125,975,595.29 0.00%

盈余公积 7,151,224.17 -1,710,473.07 5,440,751.10 -23.92%

未分配利润 86,110,239.57 -57,708,101.47 28,402,138.10 -67.02%

归属于母公司所 248,068,440.75 -59,418,574.54 188,649,866.21 -23.95%

公告编号：2023-023

有者权益合计

少数股东权益 0 0 0 0.00%

所有者权益合计 248,068,440.75 -59,418,574.54 188,649,866.21 -23.95%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

5.45% -7.02% -1.57% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

4.95% -7.16% -2.21% -

营业收入 166,779,838.00 0 166,779,838.00 0.00%

营业成本 120,412,044.51 -12,449,822.57 107,962,221.94 -10.34%

资产减值损失 115,374.06 -31,546,775.05 -31,431,400.99
-27343.04

%

所得税费用 2,030,366.58 -2,864,542.87 -834,176.29 -141.09%

净利润 13,013,839.54 -16,232,409.61 -3,218,570.07 -124.73%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

13,218,180.85 -16,232,409.61 -3,014,228.76 -122.80%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

12,008,521.51 -16,232,409.61 -4,223,888.10 -135.17%

少数股东损益 -204,341.31 0 -204,341.31 0.00%

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 353,286,144.96 -43,186,164.93 310,099,980.03 -12.22%

负债合计 115,753,178.30 0 115,753,178.30 0.00%

盈余公积 6,321,512.03 -880760.93 5,440,751.10 -13.93%

未分配利润 76,162,270.86 -42,305,404.00 33,856,866.86 -55.55%

归属于母公司所 237,328,625.35 -43,186,164.93 194,142,460.42 -18.20%

公告编号：2023-023

有者权益合计

少数股东权益 204,341.31 0 204,341.31 0.00%

所有者权益合计 237,532,966.66 -43,186,164.93 194,346,801.73 -18.18%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

4.90% -20.05% -15.15% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

4.01% -20.15% -16.14% -

营业收入 137,650,451.63 0 137,650,451.63 0.00%

营业成本 94,579,975.07 0 94,579,975.07 0.00%

资产减值损失 -594,710.30 -50,807,252.86 -51,401,963.16 8,543.19%

所得税费用 2,319,733.58 -7,621,087.93 -5,301,354.35 -328.53%

净利润 11,259,365.525 -43,186,164.93 -31,926,799.41 -385.56%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

11,358,024.21 -43,186,164.93 -31,828,140.72 -380.23%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

9,287,409.97 -43,186,164.93 -33,898,754.96 -465.00%

少数股东损益 -98,658.69 0 -98,658.69 0.00%

七、备查文件目录

《西安天一生物技术股份有限公司第三届董事会第二十次会议决议》

《西安天一生物技术股份有限公司第三届监事会第七次会议决议》

西安天一生物技术股份有限公司

董事会

2023 年 6 月 26 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录